Columbiani Christi fideles, Mariano hoc vertente anno, Nostris hortamentis fideliter obsecuti, pietatem erga Beatam Virginem Mariam, quam maiores eis diligenter tradiderunt, per varia religionis exercitia peculiari studio atque alacritate excollerunt. Nunc autem, anno Deiparae Immaculatae dicato ad finem vergente, praeventibus Episcopis sacrisque administris, concordi voluntate statuerunt, ut per Congressum quendam Marianum, in Urbe Reipublicae Capite e tota natione habendum, caelestis Reginae privilegia atque laudes plena in luce collocentur et sollemnes venerationis significationes publice palamque exhibeantur.

Quae quidem proposita atque incepta paterno animo dilaudantes, non modo probamus commendamusque, sed volumus et per Nostram auctoritatem ac praesentiam ad splendidiorem exitum feliciter perveniat. Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui metropolitanam sedem tanti momenti moderaris, quemque Romanae purpurae fulgore superiore anno decoravimus, Legatum Nostrum hisce Litteris deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram genitrix personam, Mariali Conventui ex universa Columbia in clarissima ista urbe Bogotensi proxime ineundo sollemniter praesideas. Quo autem celebratio ipsa maiorem fructuum copiam christiano populo afferre queat, tibi ultro facultatem damus, ut, statuta dic, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, assuetis Ecclesiae condicionibus lucrandam.

Supernorum interea donorum conciliatrix et nuntia, praecipuaque Nostrae caritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, clero ac fidelibus tuae curae commissis, cunctisque iis, qui Congregationi Marianae quoquo modo favebunt, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XVI mensis Novembris, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo.

**Epistola Pii Pp. XII ad Em.um P. D. Valerianum tit. S. Mariae in Via Lata, S.R.E. Presb. Cardinalem Gracias, Archiepiscopum Bombayensem, Legatum delectum ad Marialem Conventum e regionibus Indiae Orientalis in urbe Bombayensi celebrandum. 18 Nov. 1954. (\*\*)**

In latissimis Indiae Orientalis regionibus una cum catholicae fidei professione fervens erga Caelestem Reginam pietas, tot saeculorum decursu, a Christi fidelibus religiose exulta est. Exeunte autem centesimo hoc anno post definitionem dogmatis de Immaculata Virginis Conceptione, ut copiosiores exinde salutis fructus in populo christiano percipientur, concors Indiae episcopatus decrevit, ut Congregatio quedam Mariana ex universa Indorum Republica in praeclara urbe Bombayensi summa animorum alacritate concelebretur.

\* Acta ap. sed., 46 (1954) p. 705-706.

\*\* Acta ap. sed., 46 (1954) p. 706-707.

Quae quidem Congressio apparatus nitore, sacrorum Antistitum praesentia, ci-vium frequentia et peregrinorum, qui ex dissitis quoque regionibus sunt profecturi, **ex gravitate argumentorum**, quae in singulis coetibus agitabuntur catholicae fidei professionis et venerationis Marianae, ut prospicitur, magnificum exstabit documentum. Quapropter nihil gratius iucundiusque habemus, quam ut indictae celebrationi per Nostram auctoritatem et praesentiam splendorem addamus.

Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae magnificentia recens a Nobis exornatus, nobilem istam Sedem metropolitanam tenes, Legatum Nostrum eligimus et renuntiamus, ut Nostram gerens personam, Congressui Mariali, ex tota India istic propediem ineundo, sollemniter praesideas. Tibi praeterea libenter potestatem damus, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam.

Supernorum interea luminum munerumque in auspicio inque peculiaris Nostri amoris pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, cunctisque iis, qui ipsi celebrationi favebunt, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XVIII mensis Novembris, anno MDCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo.

**Epistula Pii Pp. XII ad Em.um P. D. Iacobum Franciscum fil. S. Anastasiae S.R.E. Presb. Cardinalem Mc Inlyre, Archiepiscopum Angelorum in California, qui ad Mariam Conventum in urbe Lagosensi e tota Nigeria celebrandum, Legatus mittitur. - 20 Nov. 1954. (\*)**

De amplissimae Africane regionis bono Romani Pontifices, Decessores Nostri, valde solliciti semper fuerunt, perque ea loca Evangelii lumen et instituta christiana propagare tuerique nullo non tempore acriter contenderunt. Quare Nos libentissimo animo accepimus, centesimo hoc anno post definitionem dogmatis de Immaculato Deiparae Conceptu ad finem vergente, Nigeriae in Africa Occidentali sacrorum Antistites Congressum Marianum e tota natione indixisse, in Lagosensi urbe ineundum, ubi quatuor abhinc annos Metropolitanam sedem Nos Ipsi constituimus.

Pro explorato enim plane habemus, per sollemnes eiusmodi coetus flagrantius Christifidelium excitari cultum erga Divinam Matrem, cuius laudes ac virtutes plena in luce collocantur, cuique publicae supplicationes peculiari studio ac fervore exhibentur. Huius igitur laudes ac virtutes plena in luce collocantur, cuique publicae supplicationes peculiari studio ac fervore exhibentur. Huius igitur Congressionis apparatus merita laude honestamus eiusdemque celebrationi Nostra quadam praesentia splendorem addere exoptamus.

Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui sedi Metropolitanae tanti ponderis ac momenti praeses, quemque superiore anno in amplissimum Ecclesiae Senatum rettulimus, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut Nostram gerens personam, Conventui Mariano, in Lagosensi urbe Nigeriae Capite e tota Natione proxime habendo, sollemniter praesideas. Tibi praeterea facultatem quoque largimur, ut praefinita die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro No-

\* Cfr. *Oss. Rom.*, 12 dic. 1954.

straque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam.

Supernorum interea conciliatrix donorum, peculiarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Archiepiscopo Lagosensi, cunctisque iis, qui celebrationi ipsi quoque modo favebunt, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XX mensis Novembris, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo.

**Epistula Pii Pp. XII ad Em.um P. D. Paulum Aemilium tit. s. Mariae Angelorum in Thermis Presb. Cardinalem Léger, Archiepiscopum Marianopolitanum, quem Legatum mittit ad solemnia in exitu Anni Mariani Lapardi ad Massabiellense specus B. V. Marias Immaculatas celebranda.**

21 Novembris 1954. (\*)

Per opportunum videtur centesimum hoc annum post definitionem dogmatis de Immaculato Virginis Conceptu per solemnia sacra claudere in Lapurdensi urbe ad prodigiale Massabiellense specus, ubi ipsa Deipara se dedit conspiciendam dicens: «Ego sum Immaculata Conceptio». Est enim in primis pietatis Christifidelium gratique animi officium periucundum peculiares publicasque gratias agere et habere providentissimo Deo, qui, centum annorum decursu, caelesti Matre intercedente, complures infirmos debilesque et languidos redintegrata valetudine recreavit aut allevavit erexitque ad praemia sempiterna; quique gratiarum suarum thesauros profundit innumeris ex orbe catholico fidelibus, vel singillatim vel turmatim ad Massabiellense specus peregrinantibus, divinam opem imploraturis. Quo itaque eiusmodi officium ab Ecclesiae filiis Nostra auctoritate praesentiaque quadam Nostra luculentius splendidiusque adimplatur, te, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae magnificentia praefulgens, praeclaram istam Marianopolitanam sedem in Canada moderaris, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, sacris caerimonias publicisque supplicationibus praesideas, quae Lapurdi ad Massabiellense specus in exitu Anni Mariani propediem celerabuntur. Tibi quoque potestatem libenter largimur, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatibus Ecclesiae condicionibus lucrandam. Interea, ut omnia prospere feliciterque eveniant a Deo ominati, secundi plane exitus conciliatrix et nuntia, praecipuaque Nostrae caritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Episcopo Tarbiensi et Lapurdensi, iisque omnibus, qui celebrationi favebunt, peramanter in Domino impertimus.